ミレ・ビジネスクラブ（略ＭＢＣ）とは、未来

を担う次世代（若手）経営者たちが、「人

生」・「経営」等について語り合い、学びあ

い、互いに成長する場であります。ＭＢＣ

では会員の資質向上や人材育成を目的

に年6回程の各種講演会、勉強会、レク

レーション等の事業を行っています。

 当クラブでは5月以降にＢＢＱ大

会、海外企業視察旅行（韓国）、第

10期総会などを予定しておりました

が、『新型コロナウイルス感染症』が

拡大している状況を鑑み、会員皆様

の健康・安全面を第一に考慮した結

果、止む無く全てのイベントを延期と

させて頂くことにいたしましたのでお

知らせいたします。

 尚、延期となる日程につきまして

は、夏以降の予定で調整しておりま

す。更なる状況の悪化によっては中

止の判断もあり得ますが、確定次第

にお知らせいたしますので、今しばら

くお待ちくださいますよう、何卒よろし

くお願い申し上げます。

活動予定変更について  第4回オープンセミナー

 2019年10月21日、ホテルエルセラーン大阪

にて元プロ野球選手の桑田真澄氏を講師とし

てお招きし、『挑戦することの大切さ』と題した

オープンセミナーを開催しました。（総勢327

名、内会員87名参加）

 セミナーではリトルリーグ、ＰＬ学園、読売巨人

軍を経て夢のメジャーデビューまでの野球人生

を振り返り、努力の大切さと目標達成のために

は、自分らしさが大切と自身の考えを熱く語ら

れました。参加者からは「挑戦し続けることの意

味を学んだ」「素晴らしい人生の話しを聞けた」

と大変満足度の高いセミナーとなりました。

    発行日 2020年4月8日

    発行：ミレ・ビジネスクラブ事務局

ＭＢＣ通信Vol.4

 2019年12月4日東心斎橋の大成閣にて総勢

121名参加の元、忘年会を開催しました。第一

部では元プロ野球選手で現在は野球評論家と

してご活躍中の金村義明氏をゲストにお招きし

『我が野球人生 七転び八起き』と題したトーク

ショーを開催し大変好評でした。自身の生い立

ちや野球界の裏話しなど、苦労を苦労と感じさ

せない見事な話術に参加者一同大爆笑し、終

始トークに引き込まれました。第二部では新規

参加者の紹介や当日をもって引退された鄭致

俊元会長の引退セレモニーが執り行われ、元

会長からＭＢＣの更なる発展に向けた力強い

メッセージを頂きました。

輝く未来へ大きくジャンプ！

ミレ信用組合 http://www.mire.co.jp
〒530-0016 大阪市北区中崎1丁目5番18号

 TEL06-6374-3021

2019年度忘年会

	新しいしおり